REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr.(J72| Prot. Gramsh, mé O3 .06 .2021
2 VENDIM
Nr. A8 date )f.0S .2021
PER

DHIENIEN E DAKORTRESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA
FONDI PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PER NDERTIMIN E OPERIM TE HEC
“KOTORRI” NGA SHOQERIA “ACHELO”SH.P.K

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés 28. 05.2021, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor mbéshtetur né KPA
né Republikén e Shqipérisé: né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
Ligjin nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés
shtetérore dhe enteve publike”, Ligjin nr. 107/2014 daté 3.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, t& ligjit nr.57/2020 “Pér Pyjet”, t& ligjit nr.9693,daté 19.03.2007 “Pér
fondin kullosor” i ndryshuar, Ligjin nr. 10304, daté 15.07.2010 “Pér sektorin minerar né
Republikén e Shqipérisé”, né V.K.M-né né nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési
t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike,sipas listave t&é inventarit dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive”, n¢ V.K.M-né nr.591, daté
09.10.2018 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.1353,daté 10.10.2008 t& Késhillit t€ Ministrave
“Pgr pércaktimin e rregullave pér paragitien e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik, si dhe t& kritereve e t& progedurave e t& zvogélimit t& sipérfages e t&
vellimit t& fondit pyjor” t& ndryshuar (Pika 2, gérma b), né V.K.M-né nr.592,daté 09.10.2018
“Pér disa ndryshime ne Vendimin nr.1374,daté 10.10.2008 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave q& ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor”, t& ndryshuar (Pika 2,gérma b), si dhe né zbatim t&¢ Udh&zimit t€
Ministrit Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit nr.01, daté 08.06.2016 “Pér rregullat,progedurat e
kérkimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”,
Késhilli Bashkiak.

VENDOSI :

1. Miratimin pér vijimin e progedurave t& hegjes nga fondi pyjor/kullosor publik pér
ndértimin e godinés sé¢ Hec Kotorri nga shogéria “ACHELO” sh.p .k & sipérfagjes pyjore
prej 0.2685 ha, né ngastrén nr.32 (zallishté) t& ekonomisé pyjoré Galigat — Stror, Bashkia
Gramsh.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Shérbimit
Pyjor si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkis¢ Gramsh.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com




3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

Sekretari i Késhillit Bashkiak _~ Kryetari i Késhillit Bashkiak
AN

Xhulia GJINI

Pranoi: G.Lena

Miratoi: G.Lena
Dosja nr:

Afati i ruajtjes:

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



